

Nota van Inlichtingen 2 – Rijnlands Lyceum – Onderhoud E&W Installaties – 2023/0420TK

Begin Nota van Inlichtingen:

De deadline van de sluiting indiening van inschrijvingen is verplaatst naar 19 juni 2023, 12:00 uur.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:				
Bestek								
1.	25,26	7.5 Gunningcriteria	U geeft op deze pagina aan dat 3 openvragen beantwoord dienen te worden. Op de paginá 25 en 26 worden 2 vragen gesteld. Waar is de 3e vraag terug te vinden?	Het gaat inderdaad om 2 open vragen.				
Bijlage 1. Programma van Eisen								
2.	12	Hoofdstuk 2 Werkzaamheden e-e-7	Noodverlichting. Er wordt aangegeven dat er 248 stuks accupakketten, eenmaal per 4 jaar vervangen, vervangen dienen te worden. Kan de aanbestedende dienst aangeven om welke fabricaat en type pakket het hier gaat.	58	Stuks	4.8V/1500mAh Nicd	van Lien	Staaf
				26	Stuks	4,8V/500mAh NiMH	Hertek	Staaf
				148	Stuks	4,8V/2000mAh NiMH	Hertek	Batterijen op een rij
				16	Stuks	3,2V/3300mAh NiMH	Hertek	1 batterij
3.	12	Hoofdstuk 2 Werkzaamheden e-e-7	Noodverlichting. LED lichtbronnen dienen na maximaal 100.000 branduren vervangen te worden. Het is de aanname van inschrijver dat wij, ervan uitgaan dat deze LED armaturen gedurende de aankomende Contractperiode niet vervangen hoeven te worden, niet afgeprijsd hoeven te worden? Is de aanname van inschrijver correct? Zo nee, kan aanbestedende dienst toelichten waar inschrijver vanuit dient te gaan?	Uw aanname is correct. Vervanging van LED lichtbronnen hoeft niet afgeprijsd te worden binnen de preventieve onderhoudskosten. Indien LED lichtbronnen vervangen dienen te worden, dan kunt u dit afprijzen op basis van correctief onderhoud.				
4.	12	Hoofdstuk 2 Werkzaamheden e-e-8	Zonwering. Er wordt hier gesproken over reinigingswerkzaamheden t.b.v. de zonwering. Het is voor inschrijver niet duidelijk wat hieronder valt. Als voorbeeld: "Moet het doek van de zonwering bijvoorbeeld jaarlijks worden gereinigd?" Kan de aanbestedende dienst toelichten wat hier precies onder wordt verstaan.	Nee, het gaat om het reinigingswerkzaamheden van het elektrotechnische gedeelte (voor zover dit nodig is).				
5.	14	Hoofdstuk 3 Werkzaamheden	Voor welke installaties wilt u de PI laten gelden? Betreft dit de ketelinstallaties met een vermogen groter dan 100KW nominaal?	Ja, correct.				

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
6.	19	Hoofdstuk 3 Werkzaamheden	U benoemt te onderhouden wzh welke niet in het calculatieblad zijn opgenomen. Zoals; Vetput, Rioolcontrole, Legionella. Hoe dient hier mee omgegaan te worden?	De vetput staat in de elementenlijst opgenomen als 'vetafscheider'. De rioolcontrole en werkzaamheden rondom legionella graag afprijzen bij onderdeel 'Preventief – Overig'.
Overige Bijlagen				
7.			U geeft in de NVI1 het aan dat opdrachtnemer overlaten mbt te nemen veiligheidsmaatregelen en dit in deze nota te vermelden. Naar onze mening kunnen we hier geen totaaloverzicht in bieden. Het is verstandig om dit door een terzake kundige partij te laten onderzoeken. In het algemeen komt het erop neer dat u moet denken aan dakrandbeveiliging etc.	Opdrachtgever zal dit tijdens de implementatie van de dienstverlening met de Opdrachtnemer bespreken en de (wettelijk) vereiste maatregelen nemen.

Einde Nota van Inlichtingen